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Svar (22/10 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg kan oplyse, at Sundhedsstyrelsen allerede i 
december 2001 udsendte version 1.0 af Grund- 
struktur for elektroniske patientjournaler 
(G-EPJ), der har til formål at skabe et fælles, 
struktureret grundlag for kommunikation mel- 
lem EPJ-systemer indbyrdes og mellem EPJ-sy- 
stemer og andre informationssystemer i sund- 
hedsvæsenet. 

Jeg kan hertil oplyse, at Sundhedsstyrelsen si- 
den udgivelsen af Grundstrukturen af sygehus- 
ejerne er blevet bedt om at påtage sig yderligere 
opgaver med en specificering af G-EPJ m.h.p. 
implementering. Væsentlige bidrag til dette ar- 
bejde foreligger beskrevet på Sundhedsstyrel- 
sens digitale publikation, der løbende opdateres 
på Sundhedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk 
med detaljerede strukturmodeller, XML-skema- 
er, mv., i alt 26 trinvise udgivelser siden novem- 
ber 2002. > 

Som led heri er der med afsæt i den nationale 
IT-strategi for sundhedsvæsenet 2003-2007 etab- 
leret et nationalt G-EPJ projekt med deltagelse 
fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Sund- 
hedsstyrelsen, Amtsrådsforeningen og Hoved- 
stadens Sygehusfællesskab, der skal sikre en ko- 
ordineret udvikling og implementering af elek- 
troniske patientjournaler i sygehusvæsenet ba- 
seret på Sundhedsstyrelsens standarder. 

Konkret indgår heri under ledelse af Sund- 
hedsstyrelsen det såkaldte GEPKA-projekt 
(G-EPJ Prototype og Klinisk Afprøvning). Pro- 
jektet går ud på, at en række sygehusejere i sam- 
arbejde med deres leverandører udvikler EPJ- 
prototyper baseret på konkretisering af G-EPJ, 
og at disse prototyper afprøves og evalueres un- 
der driftslignende kliniske forhold. Erfaringerne 
fra GEPKA-projektet skal herefter indgå i den 
videre udbredelse af elektroniske patientjour- 
naler til alle landets sygehuse. 

Projektet indgår som et centralt led til opfyl- 
delsen af den aftale, som regeringen har indgået 
med sygehusejerne om, at alle landets sygehuse 
inden udgangen af 2005 skal have indført elek- 
troniske patientjournaler baseret på fælles stan- 
darder. 

Spm. nr. S 55 

Til justitsministeren (7/10 03) af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Vil ministeren svare på, hvilke initiativer rege- 
ringen har taget, og hvilke initiativer regeringen 
vil tage for at forebygge og kortlægge vold mod 
børn?« 홢 

Svar (15/10 03) 

Justitsministeren (Claus Hjort Frederiksen, fg.): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Socialministeriet og Det 
Kriminalpræventive Råd om en udtalelse. I 

Når disse udtalelser foreligger, vil jeg vende I 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 65 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (7/10 03) 
af: . . .  
René Skau Björnsson (S): 
»Kan ministeren oplyse, hvordan udviklingen i 
brugen af Sabrilex til behandling af epilepsipa- 
tienter har været gennem de senere år?« 

Svar (20/10 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Lægemiddelstyrelsen har overfor mig oplyst, at 
styrelsen i anledning af det stillede spørgsmål 
har opgjort omsætning, forbrug og antal perso- 
ner i behandling med Sabrilex. Opgørelsen er 
foretaget på grundlag af data fra Lægemiddel- 
styrelsens Lægemiddelstatistikregister for årene 
1997 til 2002 (tabel 1). Herudover har styrelsen 
opgjort omsætningen og forbruget de seneste 10 
kvartaler (tabel 2). Forbruget er opgjort i DDD, 
som angiver den af WHO definerede døgndosis. 
Den definerede døgndosis for et lægemiddel 
fastsættes ud fra en antaget gennemsnitsværdi 
pr. døgn for en voksen person, som får lægemid- 
let på dets hovedindikation. 


